证券代码：601515         证券简称：东风股份      公告编号：临 2014-011

汕头东风印刷股份有限公司

关于公司 2013 年度重大日常关联交易事项及

2014 年度预计重大日常关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现就汕头东风印刷股份有限公司（以下简称“公司”）2013 年度重大日常关

联交易事项及 2014年度预计重大日常关联交易的情况说明如下：

一、预计全年重大日常关联交易的基本情况

                                         金额单位：人民币万元

关联人 关联关系 交易类型 币种
2014 年

预计总金额

2013 年

实际总金额

2013 年

预计总金额

广西真龙彩

印包装有限

公司

联营企业

销售产品 人民币 15,800.00 13,287.34 15,800.00

销售材料 人民币 800.00 236.53 200.00

委托加工 人民币 100.00 28.20 -

购买材料 人民币 80.00 - -

二、关联方介绍和关联关系

公司名称：广西真龙彩印包装有限公司

营业执照注册号：企合贺州总字第 450000400000579号

住所：广西贺州市富川县富阳镇民族路 30号

法定代表人：毛科林

注册资本：人民币壹亿零玖佰陆拾万元

成立日期：1995年 7月 19 日

经营范围：制版印刷（凭许可证有效期经营）。

与本公司关联关系：公司的联营企业，本公司现持有该公司 49%的股权。

三、定价政策和定价依据

协议双方本着诚实信用的原则，在公开、公平、公正的基础上，参照市场价

格进行定价，产品价格根据市场行情的变化协商拟定。供方向需方供应的产品价

格应不低于供方向其他任何企业单位供应的同类产品的平均价格，也不高于双方

在商定价格时，需方在市场上可得到的同类产品的价格。

四、交易目的和交易对本公司的影响

2014年度预计公司对广西真龙的销售额略有增长。公司与广西真龙之间的关

联交易确保了本公司及广西真龙正常的生产经营需要，上述关联交易遵循了公平、

合理的定价政策，双方交易价格按照市场价格结算，不存在损害公司及其他股东

利益的行为，没有影响公司的独立性。

五、独立董事事前认可和独立意见

本次董事会会议召开前，公司已将该议案提交给独立董事，并得到全体独立

董事的认可。独立董事对公司2013年度和预计2014 年度重大日常关联交易情况发

表了独立意见，公司独立董事认为：公司与关联企业发生的关联交易程序合法有

效，该交易为公司日常正常经营活动业务往来，交易公平、公正、公开，有利于

公司业务稳定发展，没有对公司独立性构成影响，没有侵害中小股东利益的行为，

符合证监会、上交所和《公司章程》的有关规定。

六、备查文件

1、 第一届董事会第二十八次会议决议；

2、 独立董事独立意见；

3、 保荐机构国信证券股份有限公司关于公司2013年度日常关联交易及2014

年度预计日常关联交易的核查意见。

特此公告。

汕头东风印刷股份有限公司

董事会

                                            2014年 4 月 7 日